PFARREIENGEMEINSCHAFT ,AM SCHONBUSCH -
ST. KILIAN UND ST: LAURENTIUS®
GOTTESDIENSTORDNUNG 30.11.2024 - 29.12.2024

| Samstag 30.11. HL. ANDREAS
St. Kilian 18.00Vorabendmesse gestaltet vom Fam.Godi-
Team
- Segnung der Adventskranze und -Gestecke-
anschl. Platzchenverkauf der Minis
| Sonntag 01.12. ERSTER ADVENTSSONNTAG

St. Laurentius

10.00 Messfeier
- Segnung der Adventskranze und -Gestecke

| Montag

02.12. Montag der 1. Adventswoche

St. Laurentius

18.30Messfeier entfallt
18.00  Impuls im Park: Im
Advent in die Stille - ab Friedhof Leider

| Dienstag 03.12. HI. Franz Xaver
St. Kilian 19.00Lichtergottesdienst
| Donnerstag 05.12. Donnerstag der 1. Adventswoche

St. Laurentius

St. Laurentius

6.00Rorate fiir die Verstorbenen der letzten 10

Jahre im Monat Dezember
anschl.: Frihsttick im Pfarrheim

10.00Krankenkommunion

Freitag 06.12. HI. Nikolaus
St. Kilian 6.00Rorate fir die Verstorbenen der letzten 10
Jahre im Monat Dezember
anschl.: Frihstitick im Pfarrsaal
St. Kilian 9.00Krankenkommunion
| Samstag 07.12. HI. Ambrosius

St. Laurentius

18.00Vorabendmesse

| Sonntag

08.12. ZWEITER ADVENTSSONNTAG




St. Kilian 10.00 Messfeier
| Montag 09.12. MARIA EMPFANGNIS
St. Laurentius 9.00 Messfeier

| Dienstag 10.12. Dienstag der 2. Adventswoche
St. Kilian 8.00 Messfeier
Impuls im Park: Im Advent in die Stille
18 Uhr - ab Kreuzung Auweg / Schénbusch-
Allee
| Donnerstag 12.12. Donnerstag der 2. Adventswoche
St. Laurentius 6.00 Rorate
| Freitag 13.12. HI. Luzia
St. Kilian 6.00 Rorate
| Samstag 14.12. HI. Johannes vom Kreuz, Kirchenlehrer
St. Kilian 18.00Vorabendmesse
Sonntag 15.12. DRITTER ADVENTSSONNTAG im

"GAUDETE

St. Laurentius

10.00 Messfeier

St. Kilian 10.00Kinderkirche in der Pfarrkirche St. Kilian
St. Kilian 18.00 Bul3gottesdienst
| Montag 16.12. Montag der 3. Adventswoche

St. Laurentius

9.00Messfeier entfallt
18.00 Impulsim Park: Im
Advent in die Stille - ab Parkplatz Edeka
Stenger

| Dienstag 17.12. Dienstag der 3. Adventswoche
St. Kilian 14.30 Messfeier
| Donnerstag 19.12. Donnerstag der 3. Adventswoche

St. Laurentius
St. Laurentius

6.00 Rorate
9.00 Krankenkommunion




Freitag

20.12. Freitag der 3. Adventswoche

St. Kilian
St. Laurentius

6.00 Rorate
8.00Vorweihnachtl. Schulgottesdienst der
Erthal-Schule

St. Kilian 9.00Krankenkommunion
St. Kilian 19.000kum. Adventsweg - Treffpunkt: Nilkheimer
Bahnhof
| Samstag 21.12. Samstag der 3. Adventswoche \

St. Laurentius

18.00Vorabendmesse

| Sonntag 22.12. VIERTER ADVENTSSONNTAG |
St. Kilian 10.00 Messfeier
| Montag 23.12.Montag der 4. Adventswoche \

St. Laurentius

9.00Messfeier entfallt

| Dienstag 24.12. HEILIGER ABEND \
St. Kilian 15.00Kleinkinderkrippenfeier
St. Kilian 17.00Familien-Christfeier
St. Kilian 22.00 Christmette
Kollekte: Adeniat
MITTWOCH 25.12. 1. WEIHNACHTSFEIERTAG

St. Laurentius

10.00 Festgottesdienst
Kollekte: Adveniat

Donnerstag 26.12. ZWEITER WEIHNACHTSFEIERTAG -
HL. STEPHANUS
St. Kilian 10.00Festgottesdienst
| Freitag 27.12. HL. JOHANNES, Evangelist und Apostel |
St. Kilian 19.00Messfeier mit Johannisweinweihe
| Samstag 28.12. FEST DER UNSCHULDIGEN KINDER ‘

St. Laurentius

18.00Vorabendmesse

| Sonntag

29.12. FEST DER HEILIGEN FAMILIE ‘

St. Kilian

10.00 Messfeier



TERMINE, VERANSTALTUNGEN, INFORMATIONEN

30.11. Samstag

03.12. Dienstag
07./08.12.2024
07.12. Samstag
08.12. Sonntag

14.12. Samstag

15.12. Sonntag
17.12. Dienstag
20.12. Freitag

Platzchenverkauf der Ministranten nach dem
Vorabendgottesdienst in St. Kilian

19.00 Uhr Strick-Treff in St. Kilian
Adventsmarkt auf dem Leiderer Kirchplatz
16.00 Uhr Adventsfeier fiir Familien

16.30 Uhr Mitsingen und Lauschen - Konzert mit Incanto,
Voice of Joy, Kinder- und Jugendchor, Dominik
Vogel an der Orgel

Tag der Offenen Jugendraumen nach dem
Vorabendgottesdienst in St. Kilian

10.00 Uhr Kinderkirche in der Pfarrkirche St. Kilian
15.00 Uhr Seniorennachmittag im Pfarrsaal St. Kilian

19.00 Uhr Okumenischer Adventsweg
Treffpunkt Nilkheimer Bahnhof

Advent - stade Zeit ........ von wegen

Da wird viel gerannt und getan und gemacht, deswegen 3x die Einladung

im Advent der Stille Raum zu geben .....drauflken

Wir gehen einfach gemeinsam still gute eineinhalb Stunden durch den Abend.
Ein kleiner Impuls zum Beginn, eine gesprachige Hei3getrankpause zur Halbzeit
und nach einem kleinen Impuls wieder in die Stille,

zum Abschluss ein adventliches Lied, das sich ins Herz einnistet

In die Stille

Montag, 2. Dezember, 18 Uhr  ab Friedhof Leider
Dienstag, 10. Dezember, 18 Uhr ab Kreuzung Auweg / Schdnbusch Allee
Montag, 16. Dezember, 18 Uhr ab Parkplatz Edeka Stenger




